
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 지역사회복지기반 구축

단위: 지역사회 복지기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 76,442,065 74,654,228 1,787,837

국 33,990,547 33,495,519 495,028

도 18,770,194 18,582,338 187,856

시 23,681,324 22,576,371 1,104,953

지역사회복지기반 구축 4,973,745 4,821,858 151,887

국 1,360,759 1,377,700 △16,941

도 379,678 376,938 2,740

시 3,233,308 3,067,220 166,088

지역사회 복지기반 조성 2,299,214 2,117,260 181,954

도 52,500 45,500 7,000

시 2,246,714 2,071,760 174,954

이재민구호사업 11,992 7,721 4,271

도 5,000 0 5,000

시 6,992 7,721 △729

201 일반운영비 6,992 7,721 △729

01 사무관리비 6,560 7,289 △729

○1 일반수용비 6,560 7,289 △729

▷재해구호세트 6,560 7,289 △729

Ο 취사구호세트 774 1,503 △729경정 774,000원

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○재해구호물자 보관창고 보수

5,000 0 5,0005,000,000원*1식

도 5,000 0 5,000

원주시 사회복지센터 운영 320,279 275,948 44,331

201 일반운영비 43,821 48,690 △4,869

01 사무관리비 990 1,100 △110

○1 일반수용비 990 1,100 △110

▷물탱크 청소 540 600 △60

▷정화조 청소 450 500 △50

경정 540,000원

경정 450,000원

02 공공운영비 42,831 47,590 △4,759

○1 공공요금 및 제세 12,421 17,180 △4,759

▷전기요금 7,241 12,000 △4,759경정 7,241,000원

401 시설비및부대비 231,008 201,008 30,000

01 시설비 230,000 200,000 30,000

○원주시사회복지센터 보일러 철거 공사

10,000 0 10,000

○원주시사회복지센터 엘리베이터 보수 공사

20,000 0 20,000

10,000,000원*1식

20,000,000원*1식

405 자산취득비 19,200 0 19,200

01 자산및물품취득비 19,200 0 19,200

○원주시사회복지센터 집기비품 19,200 0 19,200



부서: 복지정책과

정책: 지역사회복지기반 구축

단위: 지역사회 복지기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷회의용탁자 13,200 0 13,200

▷의자 6,000 0 6,000

330,000원*40개

40,000원*150개

기초푸드뱅크사업운영 35,000 20,000 15,000

307 민간이전 35,000 20,000 15,000

11 사회복지사업보조 35,000 20,000 15,000

○기초푸드뱅크사업 운영 35,000 20,000 15,000경정 35,000,000원

희망복지 10,832 11,480 △648

202 여비 5,832 6,480 △648

01 국내여비 5,832 6,480 △648

○희망복지업무수행여비 5,832 6,480 △648경정 5,832,000원

원주시 사회복지인 동고동락 워크숍 35,000 0 35,000

201 일반운영비 15,000 0 15,000

03 행사운영비 15,000 0 15,000

○원주시 사회복지인 동고동락 워크숍(2014 복

지행정상 포상금) 15,000 0 15,00015,000,000원*1식

202 여비 20,000 0 20,000

01 국내여비 20,000 0 20,000

○지역복지사업평가 유공공무원 선진지 견학(20

14 복지행정상 포상금) 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

종합사회복지관 지원 1,628,058 1,548,058 80,000

307 민간이전 1,538,058 1,458,058 80,000

10 사회복지시설법정운영비보조 1,520,158 1,458,058 62,100

○종합사회복지관 운영 1,520,158 1,458,058 62,100

▷가톨릭,명륜종합사회복지관

879,962 839,962 40,000

▷원주,밥상공동체 복지관

619,096 579,096 40,000

▷이동복지관(가톨릭복지관)

21,100 39,000 △17,900

경정 879,962,000원

경정 619,096,000원

경정 21,100,000원

11 사회복지사업보조 17,900 0 17,900

○이동복지관운영(가톨릭복지관)

17,900 0 17,900경정 17,900,000원

종합사회복지관 프로그램 활성화 지원 14,000 10,000 4,000

도 7,000 5,000 2,000

시 7,000 5,000 2,000

307 민간이전 14,000 10,000 4,000

도 7,000 5,000 2,000

시 7,000 5,000 2,000

11 사회복지사업보조 14,000 10,000 4,000

○도심-농촌 상생(WIN-WIN) 프로젝트(가톨릭복

지관) 4,000 0 4,0004,000,000원*1식

도 2,000 0 2,000



부서: 복지정책과

정책: 지역사회복지기반 구축

단위: 지역사회 복지기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 2,000 0 2,000

저소득취약계층지원 1,268,014 1,273,880 △5,866

국 758,700 758,700 0

도 90,710 87,710 3,000

시 418,604 427,470 △8,866

천사운동 지원 82,230 82,300 △70

201 일반운영비 630 700 △70

01 사무관리비 630 700 △70

○3 운영수당 630 700 △70

▷천사운영위원회 수당 630 700 △70경정 630,000원

저소득취약계층지원관리 운영 지원 77,700 83,000 △5,300

203 업무추진비 47,700 53,000 △5,300

03 시책추진업무추진비 47,700 53,000 △5,300

○시책추진업무추진비 47,700 53,000 △5,300경정 47,700,000원

북한이탈주민 원주 뿌리내리기 지원 24,014 24,210 △196

도 3,000 0 3,000

시 21,014 24,210 △3,196

201 일반운영비 1,764 1,960 △196

01 사무관리비 1,764 1,960 △196

○3 운영수당 1,764 1,960 △196

▷북한이탈주민 지역협의회 참석수당

1,764 1,960 △196경정 1,764,000원

307 민간이전 20,000 20,000 0

도 3,000 0 3,000

시 17,000 20,000 △3,000

11 사회복지사업보조 20,000 20,000 0

○북한이탈주민 지역 정착지원

10,000 20,000 △10,000

○북한이탈주민 취업디딤돌 자격증 취득지원

10,000 0 10,000

경정 10,000,000원

10,000,000원*1식

도 3,000 0 3,000

시 7,000 0 7,000

불우계층 지원 12,700 13,000 △300

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

03 행사운영비 2,700 3,000 △300

○희망 나눔캠페인 추진 2,700 3,000 △300경정 2,700,000원

부랑인(노숙인)보호 1,086,761 1,110,962 △24,201

국 602,059 619,000 △16,941

도 216,740 224,000 △7,260

시 267,962 267,962 0

노숙인 시설운영 665,799 690,000 △24,201

국 466,059 483,000 △16,941

도 199,740 207,000 △7,260



부서: 복지정책과

정책: 지역사회복지기반 구축

단위: 부랑인(노숙인)보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 665,799 690,000 △24,201

국 466,059 483,000 △16,941

도 199,740 207,000 △7,260

10 사회복지시설법정운영비보조 665,799 690,000 △24,201

○노숙인 등 시설운영 665,799 690,000 △24,201경정 665,799,000원

국 466,059 483,000 △16,941

도 199,740 207,000 △7,260

국가 보훈 관리 및 지원 2,373,173 2,068,424 304,749

도 62,500 2,500 60,000

시 2,310,673 2,065,924 244,749

보훈 선양 사업 추진 2,373,173 2,068,424 304,749

도 62,500 2,500 60,000

시 2,310,673 2,065,924 244,749

보훈시설 관리 운영 48,770 52,864 △4,094

201 일반운영비 24,750 27,500 △2,750

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

○1 일반수용비 1,800 2,000 △200

▷현충시설 관리 일반수용비 800 1,000 △200경정 800,000원

02 공공운영비 22,950 25,500 △2,550

○3 시설장비유지비 17,450 20,000 △2,550

▷보훈시설 수선유지비 17,450 20,000 △2,550경정 17,450,000원

202 여비 12,096 13,440 △1,344

01 국내여비 12,096 13,440 △1,344

○복지행정 업무추진 12,096 13,440 △1,344경정 12,096,000원

참전유공자 지원 사업 1,577,500 1,279,000 298,500

도 60,000 0 60,000

시 1,517,500 1,279,000 238,500

301 일반보상금 1,447,500 1,269,000 178,500

01 사회보장적수혜금 1,442,500 1,264,000 178,500

○참전 명예수당 1,402,500 1,224,000 178,500경정 1,402,500,000원

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

도 60,000 0 60,000

시 60,000 0 60,000

01 민간자본사업보조 120,000 0 120,000

○재향군인회관 리모델링 120,000 0 120,000120,000,000원*1식

도 60,000 0 60,000

시 60,000 0 60,000

통합보훈회관운영 54,803 44,460 10,343

201 일반운영비 20,608 44,460 △23,852

01 사무관리비 500 3,400 △2,900

○1 일반수용비 500 3,400 △2,900

▷저수조 청소 0 1,000 △1,000경정 0원



부서: 복지정책과

정책: 국가 보훈 관리 및 지원

단위: 보훈 선양 사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷화장실 위생용품 및 청소용품

500 2,400 △1,900경정 500,000원

02 공공운영비 20,108 41,060 △20,952

○1 공공요금 및 제세 16,500 34,200 △17,700

▷가스요금 7,200 14,400 △7,200

▷전기요금 7,200 14,400 △7,200

▷상하수도요금 2,100 4,200 △2,100

▷환경개선부담금 0 600 △600

▷교통유발부담금 0 500 △500

▷가스사고배상책임보험료(건물) 0 100 △100

○3 시설장비 유지비 3,608 6,860 △3,252

▷방역소독 720 1,200 △480

▷전기안전관리 업무대행 수수료

900 1,800 △900

▷전기설비 정기검사 수수료 250 500 △250

▷승강기 안전관리 업무대행 수수료

648 1,080 △432

▷승강기 정기검사 수수료 100 200 △100

▷무인경비시스템 990 1,980 △990

▷도시가스안전검사 0 100 △100

경정 7,200,000원

경정 7,200,000원

경정 2,100,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 720,000원

경정 900,000원

경정 250,000원

경정 648,000원

경정 100,000원

경정 990,000원

경정 0원

307 민간이전 34,195 0 34,195

05 민간위탁금 34,195 0 34,195

○원주시 보훈회관 운영 34,195 0 34,19534,195,000원*1식

보육가족지원 68,748,635 67,426,260 1,322,375

국 32,558,538 32,046,569 511,969

도 18,274,016 18,148,900 125,116

시 17,916,081 17,230,791 685,290

어린이집 운영지원 13,307,334 12,836,776 470,558

국 5,011,986 4,819,919 192,067

도 1,977,171 1,903,732 73,439

시 6,318,177 6,113,125 205,052

보육돌봄서비스(종사자 인건비) 7,084,226 7,098,244 △14,018

국 3,542,113 3,549,122 △7,009

도 1,062,633 1,064,737 △2,104

시 2,479,480 2,484,385 △4,905

307 민간이전 7,084,226 7,098,244 △14,018

국 3,542,113 3,549,122 △7,009

도 1,062,633 1,064,737 △2,104

시 2,479,480 2,484,385 △4,905

10 사회복지시설법정운영비보조 7,084,226 7,098,244 △14,018

○보육돌봄서비스(종사자인건비)

7,084,226 7,098,244 △14,018경정 7,084,226,000

국 3,542,113 3,549,122 △7,009

도 1,062,633 1,064,737 △2,104

시 2,479,480 2,484,385 △4,905



부서: 복지정책과

정책: 보육가족지원

단위: 어린이집 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

어린이집종사자 명절수당 297,500 218,400 79,100

도 59,500 43,680 15,820

시 238,000 174,720 63,280

301 일반보상금 297,500 218,400 79,100

도 59,500 43,680 15,820

시 238,000 174,720 63,280

01 사회보장적수혜금 297,500 218,400 79,100

○어린이집 종사자 명절수당

297,500 218,400 79,100경정 297,500,000원

도 59,500 43,680 15,820

시 238,000 174,720 63,280

어린이집 보육교직원 전문성 강화 20,976 22,640 △1,664

201 일반운영비 3,600 4,000 △400

01 사무관리비 3,600 4,000 △400

○3 운영수당 3,600 4,000 △400

▷어린이집 보육교직원 교육강사수당

3,600 4,000 △400경정 3,600,000원

202 여비 7,776 8,640 △864

01 국내여비 7,776 8,640 △864

○어린이집 업무추진(보육지원)

7,776 8,640 △864경정 7,776,000원

301 일반보상금 3,600 4,000 △400

09 행사실비보상금 3,600 4,000 △400

○어린이집 보육교직원 교육참석 수당

3,600 4,000 △400경정 3,600,000원

어린이집 인프라 구축 781,508 772,520 8,988

201 일반운영비 3,276 3,640 △364

01 사무관리비 3,276 3,640 △364

○3 운영수당 3,276 3,640 △364

▷보육정책위원회 참석수당

3,276 3,640 △364경정 3,276,000원

202 여비 5,832 6,480 △648

01 국내여비 5,832 6,480 △648

○어린이집 업무추진(보육지도)

5,832 6,480 △648경정 5,832,000원

301 일반보상금 584,000 574,000 10,000

01 사회보장적수혜금 584,000 574,000 10,000

○보육인력 전문성 제고 및 서비스 향상 사업 584,000 574,000 10,000

▷보육교사 장기근속수당

170,000 160,000 10,000경정 170,000,000원

근무환경개선비 2,287,314 1,889,162 398,152

국 1,143,657 944,581 199,076

도 343,097 283,374 59,723



부서: 복지정책과

정책: 보육가족지원

단위: 어린이집 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 800,560 661,207 139,353

301 일반보상금 2,287,314 1,889,162 398,152

국 1,143,657 944,581 199,076

도 343,097 283,374 59,723

시 800,560 661,207 139,353

01 사회보장적수혜금 2,287,314 1,889,162 398,152

○보육교사 근무환경개선비

2,287,314 1,889,162 398,152경정 2,287,314,000원

국 1,143,657 944,581 199,076

도 343,097 283,374 59,723

시 800,560 661,207 139,353

보육료지원 54,706,851 53,855,034 851,817

국 27,514,877 27,194,975 319,902

도 16,158,323 16,106,646 51,677

시 11,033,651 10,553,413 480,238

영유아보육료 지원 33,283,587 32,791,431 492,156

국 21,634,332 21,314,430 319,902

도 3,494,777 3,443,100 51,677

시 8,154,478 8,033,901 120,577

301 일반보상금 33,283,587 32,791,431 492,156

국 21,634,332 21,314,430 319,902

도 3,494,777 3,443,100 51,677

시 8,154,478 8,033,901 120,577

01 사회보장적수혜금 33,283,587 32,791,431 492,156

○영유아보육료지원 33,283,587 32,791,431 492,156경정 33,283,587,000원

국 21,634,332 21,314,430 319,902

도 3,494,777 3,443,100 51,677

시 8,154,478 8,033,901 120,577

출생아 건강보험료 지원 195,000 193,000 2,000

301 일반보상금 5,000 3,000 2,000

01 사회보장적수혜금 5,000 3,000 2,000

○건강관리비 5,000 3,000 2,000경정 5,000,000원

누리과정 보육료지원 12,040,961 11,683,300 357,661

도 11,683,300 11,683,300 0

시 357,661 0 357,661

301 일반보상금 12,040,961 11,683,300 357,661

도 11,683,300 11,683,300 0

시 357,661 0 357,661

01 사회보장적수혜금 12,040,961 11,683,300 357,661

○누리과정 보육료 지원

12,040,961 11,683,300 357,661경정 12,040,961,000원

도 11,683,300 11,683,300 0

시 357,661 0 357,661

재무활동(복지정책과) 14,286 0 14,286

보전지출 14,286 0 14,286



부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보조금반환 14,286 0 14,286

802 반환금기타 14,286 0 14,286

02 시ㆍ도비보조금반환금 14,286 0 14,286

○1 시도비보조금 사용잔액 14,286 0 14,286

▷사회복지시설 종사자 복지수당

14,286 0 14,28614,285,560원*1식

행정운영경비(복지정책과) 249,426 254,886 △5,460

국 71,250 71,250 0

시 178,176 183,636 △5,460

기본경비(복지정책과) 53,346 58,806 △5,460

기본경비 53,346 58,806 △5,460

201 일반운영비 40,344 44,826 △4,482

01 사무관리비 33,048 36,720 △3,672

○1 일반수용비 26,328 30,000 △3,672

▷부서운영 수용비 19,128 22,800 △3,672경정 19,128,000원

02 공공운영비 7,296 8,106 △810

○1 공공시설 및 제세 7,296 8,106 △810

▷우편요금 7,296 8,106 △810경정 7,295,400원

202 여비 5,832 6,480 △648

01 국내여비 5,832 6,480 △648

○기본업무 수행여비 5,832 6,480 △648경정 5,832,000원

203 업무추진비 7,170 7,500 △330

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

○시민복지국장 2,970 3,300 △330경정 2,970,000원


